
 

TZ_Frýdek≈Místek a Frýdlant nad Ostravicí lákají letošní 
letní sezónu na Technotrasu  
 
Frýdek≈Místek, 19. května 2020 - V loňském roce se Frýdek-Místek a Frýdlant nad Ostravicí přidali 
k projektu Technotrasa, který představuje průmyslové dědictví Moravskoslezského kraje. 
Návštěvníci mohou díky němu poznat zdejší průmysl neotřele a se zážitkem, a podívat se do 
mnohdy veřejnosti nepřístupných míst. Ve Frýdku-Místku a Frýdlantu nad Ostravicí jsou 
komentované prohlídky připraveny každý měsíc od června do října. 
 
Frýdek-Místek je znám svou textilní historií, kterou proslavila především značka Slezan. Historie 
však sahá mnohem dále, a zájemci se za ní mohou vydat s průvodkyní Turistického informačního 
centra Frýdek≈Místek Kateřinou Švarcovou. Komentovaná prohlídka Po stopách textilek 
představí nejen celkový život ve městě, ale i místní architekturu, která byla ovlivněna zdejším 
textilním průmyslem. Uslyší příběhy dělníků a majitelů továren, nahlédnou do míst spjatých 
s výrobou textilií a oděvů a poznají manufakturní architekturu, kdy na tehdy periferních částech 
města byly postupně budovány jednotlivé textilní provozy - u frýdeckého nádraží např. vznikla tzv. 
tovární čtvrť, kde měli své podniky bratři Neumannové, Landsberger či Munk, na rozhraní 
Koloredova a Sviadnova postavil továrnu vídeňský podnikatel Lemberger, v Místku měli své 
provozy Czajanek, Elzer nebo Herliczka. 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí se pro změnu účastníci zaposlouchají do příběhů místní 
železárenské a smaltérské historie, od jejich vzniku, největší slávy i postupného úpadku tohoto 
surového odvětví průmyslové výroby. Během prohlídky zavítají rovněž do smaltérské dílny a přímo 
i do provozu slévárny Beskyd s. r. o., kde ochutnají pravou dělnickou svačinu. 
 
Místo na obou prohlídkách je nutné rezervovat na pobočkách turistického informačního centra 
ve Frýdku-Místku a Frýdlantu nad Ostravicí nebo online na:  http://rezervace.technotrasa.cz/cs/  
 
Cena prohlídek je stanovena na 120,-Kč/dospělá osoba, 80,-Kč/dítě. S Beskydy card výhoda 20 %. 
 
 
Přehled termínů:  
 
9. 6. 2020 
Po stopách litiny a smaltu 
sraz v 15.00 hodin v TIC Frýdlant n. O., Hlavní 1755 
 
16. 6. 2020 
Po stopách textilek 
sraz v 15.00 hodin v TIC Místek, náměstí Svobody 6 
 
15. 7. 2020 
Po stopách litiny a smaltu 
sraz v 15.00 hodin v TIC Frýdlant n. O., Hlavní 1755 
 
16. 7. 2020 
Po stopách textilek 
sraz v 15.00 hodin v TIC Místek, náměstí Svobody 6 
 
11. 8. 2020 
Po stopách litiny a smaltu 
sraz v 15.00 hodin v TIC Frýdlant n. O., Hlavní 1755 
 

http://rezervace.technotrasa.cz/cs/


 Strana 2 (celkem 2) 

18. 8. 2020 
Po stopách textilek 
sraz v 15.00 hodin v TIC Místek, náměstí Svobody 6 
 
1. 9. 2020 
Po stopách litiny a smaltu 
sraz v 15.00 hodin v TIC Frýdlant n. O., Hlavní 1755 
 
9. 9. 2020 
Po stopách textilek 
sraz v 15.00 hodin v TIC Místek, náměstí Svobody 6 
 
1. 10. 2020 
Po stopách textilek 
sraz v 15.00 hodin v TIC Místek, náměstí Svobody 6 
 
6. 10. 2020 
Po stopách litiny a smaltu 
sraz v 15.00 hodin v TIC Frýdlant n. O., Hlavní 1755 
 
 
Kontakty:  
  
Lucie Talavašková, PR manažer, Turistické informační centrum Frýdek≈Místek, p. o.,   
tel. 558 436 887, e-mail: talavaskova.lucie@ticfm.cz  
  
Monika Konvičná, ředitelka, Turistické informační centrum Frýdek≈Místek, p. o., tel. 558 435 765, 
e-mail: konvicna.monika@ticfm.cz  
  
  
O společnosti:   
Turistické informační centrum Frýdek-Místek, p. o. je regionální agentura pro informace a služby 
cestovního ruchu. Poskytuje svým návštěvníkům turistické a kulturní informace o Frýdku-Místku a 
jeho nejbližším okolí prostřednictvím svých poboček ve Frýdku, Místku, Frýdlantu n. O.  a webových 
stránek www.visitfm.cz. Současně je pořadatelem akcí Den s průvodcem, Frýdek≈Místek na kole a 
Frýdek≈Místek plný chutí/Beskydské rekordy. 


